平成 21 年 9月 25 日

各  位

会 社 名   東邦アセチレン株式会社

代表者名  取締役社長 櫻井 琢平

（コード番号  4093  東証第 2部）

                        問合せ先   常務執行役員

                             管理本部長

（TEL．03－5687－5201）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 22 年３月期第２四半期累計期間において、下記のとおり、特別利益及び特別損

失を計上することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益（貸倒引当金戻入益）の計上について

当社の連結子会社への貸付金の一部について貸倒引当金を計上しておりましたが、その債

権額の回収が進んだこと及び業績や財務状況を勘案し債権額の回収可能性の見直しを行っ

た結果、平成 22 年 3 月期第２四半期累計期間の個別決算において、特別利益として関係会

社貸倒引当金戻入額 49 百万円を計上することといたしました。

なお、連結決算においては相殺消去されますので、連結業績への影響はありません。

２．特別損失（特別退職金）の計上について

当社は、グループの構造改革の一環として、昨年 10 月に連結子会社の東邦北海道株式会

社へ当社札幌事業所の小売事業を譲渡し、当社札幌事業所の全従業員は出向しておりました。

この度、東邦北海道株式会社の自立化推進を目的として、同社へ出向している当社従業員

17 名の転籍を平成 21年 10 月 1 日付で実施することといたしました。

本件に伴い平成 22 年 3 月期第２四半期累計期間の連結・個別決算において、特別損失と

して特別退職金 33 百万円を計上することといたしました。

３．今後の見通し

平成 22 年 3 月期の連結・個別の業績予想につきましては、現在精査中であり、明らかに

なり次第お知らせいたします。

以 上

小西 国温